
Pag. 1 di 1 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

LA RETTRICE  
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R. n. 0010332/15 del 3 

Marzo 2015; 
Visto il Decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 249 del 10 settembre 

2010 concernente "Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione 
iniziale degli insegnanti della scuola dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola 
secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell'art. 2, comma 416, della legge 24.12.2007, 
n. 244";

Visto  il D.M. 4 aprile 2011, n. 139 "Attuazione D.M. 10 settembre 2010, n. 249, recante regolamento 
concernente: "formazione iniziale degli insegnanti""; 

Visto il D.M. 8 novembre 2011, contenente Ia disciplina per Ia determinazione dei contingenti del 
personale della scuola necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, la loro ripartizione 
tra le università e le istituzioni dell’alta formazione artistica, musicale e coreutica, e i criteri per 
la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell'articolo 11, comma 5 del decreto 
del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010, n. 249; 

Visto il Decreto interministeriale del 26 marzo 2013, n. 210, concernente il contingente di personale 
della scuola da collocare in esonero parziale o totale e la loro ripartizione tra le facoltà di cui 
all’art. 11, comma 5 del citato decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca 10 settembre 2010 n. 249; 

Visto il D.M. del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca di concerto con il Ministero 
dell'Economia e delle Finanze del 7 luglio 2014, n. 548 con il quale è stato prorogato il 
contingente stabilito con il decreto del 26 marzo 2013, n. 210; 

Visto  il D.M. del 23 agosto 2017, n. 638 concernente la proroga delle utilizzazioni per lo svolgimento 
di compiti tutoriali; 

Visto il D.R. n. rep. 2573/2020, prot. 0026349/20 del 29/04/2020, Cod. 20PF017, con il quale è stata 
indetta una procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata all'individuazione 
di personale docente in servizio presso Scuole dell'infanzia e primaria del Sistema Nazionale 
di Istruzione, da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di Tutor Coordinatore e Tutor 
Organizzatore ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.M. 10 settembre 2010, n. 249 e dell’art. 1 
del D.M. 8 novembre 2011 nell'ambito del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze 
della Formazione Primaria presso l'Università degli Studi di Milano-Bicocca; 

Preso atto  che, secondo quanto riferito dal Dirigente dell’Area del Personale: 
- il bando di selezione è stato affisso presso l’Albo on-line di Ateneo in data 29/04/2020; 
- il Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane per Formazione “Riccardo Massa”, nella 

seduta del 28/05/2020, ha proposto la Commissione Giudicatrice; 
Atteso che il Dirigente dell’Area del Personale attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento; 

    DECRETA 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate: 

Art. 1 - E’ costituita la Commissione giudicatrice della procedura pubblica di selezione finalizzata 
all'individuazione di personale docente in servizio presso Scuole dell'infanzia e primaria del Sistema 
Nazionale di Istruzione, da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di Tutor Coordinatore e Tutor 
Organizzatore ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.M. 10 settembre 2010, n. 249 e dell’art. 1 del D.M. 8 
novembre 2011 nell'ambito del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione 
Primaria (Cod. 20PF017), così composta: 

- Prof. Enrico Squarcina (Presidente); 
-    Dott. Martino Negri (Componente); 
-  Prof.ssa Maria Rosaria Capuano (Componente, in rappresentanza dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
     Lombardia);      
-  Dott.ssa Luisa Zecca (Componente verbalizzante); 
-  Dott.ssa Francesca Linda Zaninelli (Supplente); 
-  Prof.ssa Franca Giuliana Maria Antonia Zuccoli (Supplente). 

LA RETTRICE 
Giovanna Iannantuoni 

   (f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 
UOR: Area del personale - Dirigente Elena La Torre 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi – Viviana Misani 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/2 - 01/06/2020 15:43:16



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

TFSSL-12390

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0032594/20
Data Protocollo 01/06/2020
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT RECLUTAMENTO
Titolo 3221/2020

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

lr4kVPASSWORD

01-06-2021DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC C6C086E939693B070BDE52D714322BB2727AD86FC1637E508B68DDE5C904269F

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Iannantuoni Giovanna

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/2 - 01/06/2020 15:43:16


		2020-06-01T09:38:05+0000




